4、公司于2013年5月6日召开了2013年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司迁址、更名、变

更经营范围的议案》、《关于公司变更注册资本的议案》及《关于修订公司章程的议案》，具体内容详见

刊登在2013年5月6日《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《2013年第一

次临时股东大会决议公告》（公告编号：2013-031）。2013年7月24日，公司在注册地所在工商行政管理部

门办理完成相关事项变更，公司中文名称变更为“吉林金浦钛业股份有限公司”，公司 英文名称变更为“JILIN
GPRO TITANIUM INDUSTRY  CO.,LTD”，同时注册资本变更为306664026元，法定代表人变更为郭金东，

注册地址变更为吉林省吉林市吉林经济技术开发区吉孤公路480号，主营业务变更为钛白粉生产与销售。
5、经公司申请，并经深圳证券交易所核准，公司证券名称由“吉林制药股份有限公司”变更为“吉林金

浦钛业股份有限公司”，公司证券中文简称由“吉林制药”变更为“金浦钛业”，公司证券英文简称由“JLP”变
更为“JPTY”，公司证券代码“000545”不变。公司变更后的证券名称自2013年7月26日开始启用。

6、南京钛白实施的“钛白粉质量升级及扩能技术改造项目”于2012年12月取得了南京市环保局化工园区

分局核准的“建设项目试生产（运行）”通知，2013年7月，通过了建设项目竣工环境保护验收监测（2013）
宁环监（验）字第（032）号，2013年12月11日，通过了项目竣工环境保护验收。

7、报告期内，南京钛白环保综合治理水平又上新台阶，3月份，在相关部门组织的评选中，获得“江
苏省绿色环保节能型企业”荣誉证书；同时，公司进一步加大新产品、新技术研发投入，2013年5月，南京

钛白的高性能锐钛型钛白粉获得江苏省科技厅“高新技术产品认定证书”；
8、报告期内，南京钛白铁路装卸站土地收储及搬迁补偿实施完毕，累计收到南京市土地储备中心土

地收储费用人民币3990.29万元，收到南京市财政局拨付的搬迁补偿款人民币8700万元。

十五、公司子公司重要事项

目前，公司只有南京钛白一家全资子公司，且公司主要财务状况与经营成果均是指南京钛白的财务状

况与经营成果，公司主要资产、负债亦是南京钛白的资产、负债。因此，上述公司重要事项均已包括了南

京钛白的重要事项。

十六、公司发行公司债券的情况

报告期内，公司未发行公司债券，亦未存在公司债券的情况。

吉林金浦钛业股份有限公司 2013 年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 42,233,550 26.69% 148,420,393 0 0 -1,050 148,419,343 190,652,893 62.17%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 30,362,500 19.19% 0 0 0 0 0 30,362,500 9.9%

3、其他内资持股 11,871,050 7.5% 148,420,393 0 0 -1,050 148,419,343 160,290,393 52.27%

其中：境内法人持股 11,870,000 7.5% 143,098,398 0 0 0 143,098,398 154,968,398 50.53%

   境内自然人持股 1,050 0% 5,321,995 0 0 -1,050 5,320,945 5,321,995 1.74%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

   境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 116,010,082 73.31% 0 0 0 1,050 1,050 116,011,132 37.83%

1、人民币普通股 116,010,082 73.31% 0 0 0 1,050 1,050 116,011,132 37.83%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 158,243,632 100% 148,420,393 0 0 0 148,420,393 306,664,025 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2013 年度，公司实施重大资产重组，向金浦集团及其一致行动人非公开发行股份购买相关资产。
股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013年3月11日，中国证监会出具了《关于核准吉林制药股份有限公司重大资产重组及向江苏金浦集

团有限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可［2013］232号）核准了本公司向金浦集团及其一致

行动人发行148,420,393股股份购买相关资产事项。
股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2013年4月16 日，公司本次非公开发行的148,420,393股股份预登记至金浦集团及其一致行动人名下。

2013年7月26日，公司披露了《新增股份变动报告及上市公告书》，新发行股份完成正式登记。

吉林金浦钛业股份有限公司 2013 年度报告全文

41

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响